e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de
AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.265 - Ano 2024 – Terça-feira, 17 de Dezembro de 2024.

1

GABINETE DA PREFEITA

  EXTRATO DE CONTRATO N° 079/2024

Lei Federal nº 14.133/21

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº006/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços

de engenharia com fornecimento de materiais e mão de obra,

para reforma e ampliação do Educandário João Cordeiro, zona

urbana do Município de Santa Cruz/PE. Os recursos

financeiros destinados aos pagamentos da Empresa

CONTRATADA serão atendidos por verbas da Reserva

orçamentária destinada ao Contrato 079/2024.

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PE;

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.15 – DEPTO MUNICIPAL DE

ENSINO;

FUNÇÃO: 12.361.1005.2033.0000 MANUTENÇÃO

ATIVIDADES DO FUNDEB 30%;

ELEMENTO: 4.4.90.00.00 – APLICAÇÕES DIRETAS

FONTE: 00505.

Valor do contrato: R$ 780.000,00 (SETECENTOS E OITENTA

MIL REAIS).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/PE, com sede

na Av. 03, nº 276, Centro, Santa Cruz, Estado de Pernambuco,

inscrito no CNPJ N.º 24.301.475/0001-86, neste ato

representado por a prefeita a Sra. ELIANE MARIA DA SILVA

SOARES, Brasileira, casada, Prefeita, inscrita no CPF sob o nº

902.326.404-59 e da cédula de identidade nº 4.772.472

SSP/PE, residente e domiciliado na Rua Valdemário Soares,

s/n, centro, na cidade de Santa Cruz, Estado de Pernambuco.

CONTRATADA: WDS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, inscrita

no CNPJ/MF sob o nº 48.478.310/0001-42, neste ato

representada pelo Sr. WALLISON DIÊGO DE SÁ GONÇALVES,

portador da Carteira de Identidade nº 13.386.704-84 SSP/BA,

e CPF nº 062.125.055-43, sediada na residente e domiciliado

na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, nº 55, Renascença,

Ouricuri/PE.

Santa Cruz/PE, 05 de dezembro de 2024.

__________________________________________

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/PE

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

CPF Nº 902.326.404-59

CONTRATANTE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de
AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.265 - Ano 2024 – Terça-feira, 17 de Dezembro de 2024.

2

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 03, de 04 de dezembro de

2024.

EMENTA: Altera dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, promulgada em 15 de abril de 1993,

para estabelecer a duração do mandato da

Mesa Diretora do Poder Legislativo Municipal, e

dá outras providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA DE VEREADORES DO

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/PE, Faz saber que o Plenário

APROVOU, em 1ª e 2ª discussão, a seguinte Emenda à Lei

Orgânica Municipal, neste ato PROMULGADA:

Art. 1º. Esta Emenda à Lei Orgânica Municipal, promulgada

em 15 de abril de 1993, tem por objeto a alteração da duração

do mandato da Mesa Diretora desta Casa Legislativa, em

observância aos termos estabelecidos na Constituição Federal

e na Constituição do Estado de Pernambuco, tendo em vista a

necessidade de observância da simetria de normas com as

casas legislativas estadual e nacional.

Art. 2º. O art. 50 da Lei Orgânica Municipal passa a ter a

seguinte redação:

“Art. 50 - A Mesa Diretora da Câmara de

Vereadores será composta pelo Presidente, 1°

Vice-Presidente, 2° Vice-Presidente, 1° Secretario e

2° Secretario, e será eleita para o mandato de 02

(dois) anos, permitida a recondução.

Parágrafo único. Caberá ao Regimento Interno

disciplinar as atribuições e formas de substituição

dos membros da Mesa, cabendo ainda dispor

sobre o procedimento de eleição e posse dos

membros.”

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, esta Emenda à

Lei Orgânica entrará em vigor na data da sua publicação,

produzindo efeitos na Legislatura que terá início em

1º/01/2025.

Santa Cruz (PE), em 04 de dezembro de 2024.

Presidente: TELVANDO RODRIGUES SOARES

1º Vice-Presidente: LUCIANO NUNES GOMES

2º Vice-Presidente: HOZANA DE SOUZA ALVES

1ª Secretária: CLEDJANE TAVARES RODRIGUES

2º Secretário: BRUNO LEONEL DA SILVA OLIVEIRA

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

ATOS DO PODER LEGISLATIVO